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DATA SHEET

FS62WSR
�ファイバ���	ひずみセンサロゼット
��ケーブル�き
��
� スポット��で��
� 	
な��
� ��、ケーブル�、コネクタの��が��に���
�

��
この���ひずみセンサは、ファイバ・ブラッグ・グ
レーティング（FBG）をベースとしたセンサで、
%
��に&'にスポット��できます。����な()
には、0 º/60 º/120 º の3つのFBGを*
。��バージ
ョンのロゼットは、/01アプリケーションで�られ
る��な5678のアプリケーションに91でき
ます。
FS62WSR は、 HBK FiberSensing が�:した
newLight® ;�をベースにしています。 newLight
センサは、�い<=>?�と�い@AB6をCDする
�E6ファイバ・コーティングをF1しています。
HBK FiberSensing は、GHIな�JファイバとKL?
をMNしながら、�OIなセンサ��をPQします。
これにより、ネットワーク��がSTになり、UVの

センサがWじファイバXでU�YされているZ[でも
、��\�とコストが]^に_`されます。センサ�
の��がVキロメートル�れているZ[にも��、@
A��です。この;�は、cdにef�gで��され
ているので、�hijで91できます。�klm�で
、�nIなoA?をPQします。また、ほとんどのp
�のインテロゲータとKL?があります。
このひずみセンサは、HBK FiberSensingのrsケーブ
ルtきひずみセンサや56センサとsみ[わせて91
できます。�uについては、 HBK FiberSensing
におvい[わせください。

��とアプリケーション
センサ
�
� 0 º/60 º/120 º のロゼットひずみ@Aを91した2w
xyz {1です

� スポット��により&'に����で、��|すぐ
に@A�}��

� ~いひずみ@A��と�い<=>?�をNち、Oし
い��に�y

� ��56��
� ��の@Aに!しています
� ラボ1"に!していますが、!�な�#��を91

して����にも�yできます

ファイバブラッググレーティング��
� �$の��lmを(Hにした@Aのため、ドリフト

がありません
� %���および����V��の�&をeけません
� h:?'��のあるZ�での1"に!したパッシブ
;�

� �(Iなマルチプレクス�)のため、ケーブルV_
`に��します

� データーインテロゲータ(データ *+�)とセンサ
�が���でも91��

� WじインテロゲータXの1�のファイバーを91し
て¡のタイプのFBGセンサとs[せが��
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センサ
Kファクタ － 0.76±0.02
¤61) pm/(μm/m) 1.2
¥ �2) μm/m 0.5
�@��3) μm/m (%) ±2000 (0.2)
ゲージ��さ mm 36
f¦56 ℃ -40～+100
�§564) ℃ -20～+80
f¦¨6、�©¨6 % < 95
56クロス¤65) (μm/m)/℃ 7.5 ±1
ª«¬­6) dB 0.2
センサ�の�げ®¯7) mm ＞ 300
°t±£ － スポット��8)

¢£ mm 67.1.±1 x 60.6±1 x 2.6±0.5
��9) g 8
²な�(10) － ステンレス/、エポキシ、Ormocer®
FBG³´�� nm 1500～1600（±1）
ファイバーのタイプ － SMF-28KL
µファイバのクラッド¯／12¯ μm 125/195
ハンド^（FWHM）、³´·、サイドローブ¸¹ － ≤0.3 nm, 21±4 %, >10 dB

1) º�IなV»です。��1550nmのFBGにおけるV»です。
2) ���@での ¼60.5 pmはインテロゲータFS22SIによるV»
3) ファイバブラッググレーティングあたりの½]¾び·です。WじロゼットからのJ¿が�いひずみ@A3Àでオーバーラップしないよう

に、��4ÂをÃÄするÅ5があります。�ÆみのGH��オプションは1510/1530/1550 nmまたは1550/1570/1590 nmです。
4) コネクタによってÇ6
5) 56クロス¤6（TCS）とは、56が1 ℃、Èfしたときに78されるÉひずみをÊします。
6) º�»GHテレコムファイバ（ITU-T G.652.D）に�して、コネクタおよびデュアルスプライスを�ÍなしのZ[
7) Î5においてブラッグ��は、½]�げ®¯でÏ±1nmほどÈYすることがあります。ブラッグ��が]きくなると、½]10cmの�げ®
¯が9Sされます

8) スポット���は、Ð%z、20〜70 V、26～80 Wを91してください。
9) ケーブル�2 mで、ÑÒにコネクタがないときの��です。
10) ケーブルをÓむセンサの��dÔは、RoHS、REACH、ÕÖ:×およびØÙÚÛ�ÜÊÝにHÞしています。
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$%/&%
ケーブルの�� － Φ1 mm rs (グラスファイバ、シリコンワニス)
ケーブルの�げ®¯11) mm >16
ケーブル�12) m 0.5～6
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

11) マンドレル(®¯16mm または30mm のàáâのリール)の�りにケーブルをãきtけて;<したZ[、1�の\の7ä¬­は0.05dBåæ
12) ケーブル�が2 mをXçるZ[は、センサから2mのè�に7%Ôの éチューブ(Φ3x60 mm)で�#されたスプライスがtきます。ÊAさ

れたケーブル�でêgします。½] 10 cm のマージンがあります。X=とëなる、ケーブル�やスプライスì�をごíîのïは、
HBK FiberSensingまでおv[せください。

��"#

'()�な	

K-FS62WSR -1 -2 -3 -4 -5 -6
オプション
1 BRD - rsケーブル
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC
2 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m (0.5 m ステップでÊA）
3 1505 nm ≤ ��13) ≤1590 nm
4 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m (0.5 m ステップでÊA）
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

13) 91��な��トリオは、1505/1510/1515 nm、1520/1525/1530 nm、1535/1540/1545 nm、1550/1555/1560 nm、1565/1570/1575 nm
です。1580/1585/1590 nm、1510/1530/1550 nm、1550/1570/1590 nmです。X=とëなる��をごíîのZ[は、HBK FiberSensingま
でおv[せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　GI�JGLMO6-26-5　PQUMOビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

=
�SはÈðされるZ[があります。�ñòóの=?はすべてôõ@gのöAIなB÷です。
@gの�Cをøすものとしてù されるべきものではなく、また、いかなる£IDúを�すもの
でもありません。=?にûëがüるZ[にはドイツEþ�が�となります。なおÓまれる��は
ドイツEþ�のF@であり、すべてöG£で¦�されています。
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